ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA               CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000  SOLICITAÇÃO   DE   ABERTURA   DE   LICITAÇÃO- Rio Fortuna - SC
Folha:  1/2

DOTAÇÕES QUE SERÃO UTILIZADAS:

 OBJETO DA LICITAÇÃO:
Processo Adm. nº:Forma de Julgamento:Forma Pgto. / Reajuste:Prazo Entrega/Exec.:Local de Entrega:Urgência:Vigência:Observações:Convidados:

Excelentíssimo(a) de procedimento licitatório conforme especificações relacionadas abaixo. A existência de recursos orçamentários foi con-firmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislação em vigor.No uso das atribuições de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Excelência autorize a abertura PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO INVENTÁRIO FÍSICO ANUAL DOS BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS DO MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA, INCLUINDO SEUS FUNDOS E TODAS AS DEMAIS UNIDADES VINCULADAS AO PODER EXECUTIVO, COM A DEVIDA CONCILIAÇÃO PATRIMONIAL.30/2024MENOR PRECO                             CONFORME EDITAL   /   CONFORME EDITALCONFORME EDITALRIO FORTUNA CONFORME EDITAL - CONFORME EDITAL12 MESES

Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

Despesa1-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNACódigo da Dotação Descrição da Dotação Compl. do Elemento Valor Previsto14 02.02.2.005.3.3.90.00.00.00.00.00Fonte de Recurso :   5000  -  Recursos OrdináriosManutenção da Secretaria Municipal de Gestão Adm., 3.3.90.35.01.00.00.00 28.500,00Total previsto: 28.500,00ITENS:Item Quantidade Unid.  Descrição Preço Unit. Máximo Total Previsto 1 12,000 MES CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOINVENTÁRIO FÍSICO ANUAL DOS BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS DO MUNICÍPIODE RIO FORTUNA, INCLUINDO SEUS FUNDOS E TODAS AS DEMAIS UNIDADESVINCULADAS AO PODER EXECUTIVO, COM A DEVIDA CONCILIAÇÃOPATRIMONIAL. 2.375,0000 28.500,00Total Geral ------>    2.375,0000 28.500,00
Rio Fortuna,   16   de  Setembro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------SECRETÁRIO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA               CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000 - Rio Fortuna - SC
Folha:  2/2

Rio Fortuna,   16   de  Setembro   de   2024.
        O(a) PREFEITO MUNICIPAL, NERI VANDRESEN, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor e suas alterações legais, resolve:01 - Autorizar a abertura do Processo Administrativo de Licitação Nº   30/2024, na modalidade de  Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços.Rio Fortuna,   16   de  Setembro   de   2024.

 AUTORIZAÇÃO  PARA  ABERTURA  DE  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  DE  LICITAÇÃO
--------------------------------------------------------------------------SECRETÁRIO MUNICIPAL

---------------------------------------------------------------- NERI VANDRESEN PREFEITO MUNICIPAL

		2024-09-19T12:07:12-0300